



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Itapipoca
Comissão Permanente de Licitação
Itapipoca-Ce.
Pregão Eletrônico nº 21.06.12/PE

EMPRESA: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME/ CNPJ: 16.655.575/0001-82
RUA: PADRE MORORÓ Nº730, LOJA 01 E 02 -CENTRO/ FORTALEZA-CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.12/PE, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E PROTEÇÃO DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DE RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. Conforme edital

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

GARANTIA: Conforme edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	ADESIVO VINILICO PERSONALIZADO PARA MARCAÇÃO DE LUGARES. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO P/CHÃO PRODUZIDO EM VINIL AUTOCOLANTE COM 0,8MM DE ESPESSURA, LAMINADO COM VINIL TRANSPARENTE PARA PRESERVAR A IMPRESSÃO, ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEM LIMITAÇÃO DE CORES TAMANHO: 18 CM DE DIÂMETRO. (LAYOUT A DESENVOLVER).	UNID	50.000	CCR	3,99	três reais e noventa e nove centavos 199.500,00	cento e noventa e nove mil e quinhentos reais
2	ÁGUA SANITÁRIA COM O TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P (ALVEJANTE, DESINFETANTE, BACTERICIDA) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	3.000	MARISTER	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos 96.600,00	noventa e seis mil e seiscentos reais
	ÁLCOOL GEL 5 LITROS, ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR PARA MÃOS, CONCENTRAÇÃO 70%, GALÃO 5L. REGISTRO NA ANVISA.	GALÃO	2.500	LIMPEMAX	70,20	setenta reais e vinte centavos 175.500,00	cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais
4	ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: CONCENTRAÇÃO 70%, EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO. REGISTRO NA ANVISA.	LITRO	10.000	ECONÔMICO	10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos 108.500,00	cento e oito mil e quinhentos reais

L.R



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

5	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL EM FORMATO DE TOTEM. ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM METALON, REVESTIDO EM PVC. ADESIVO COM FRETE 100% PERSONALIZADO (LAYOUT A DESENVOLVER). DIMENSÕES: 45 CM DE LARGURA X 1,50M DE ALTURA, ACIONADO POR PEDAL, RECIPIENTE COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO INCLUSO.	UNID	150	CCR	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	70.200,00	setenta mil e duzentos reais
	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - AMARELA	UNID	200	ADERE	56,00	cinquenta e seis reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
7	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - AZUL	UNID	200	ADERE	56,00	cinquenta e seis reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
8	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - VERMELHA	UNID	200	ADERE	56,00	cinquenta e seis reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
9	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - VERDE	UNID	200	ADERE	56,00	cinquenta e seis reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
10	FRASCO BORRIFADOR - VÁLVULA SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, TIPO ROSCA, EMBALAGEM COM CAPACIDADE PARA 1000ML.	UNID	1.000	ISIS	12,60	doze reais e sessenta centavos	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
11	FRASCO BORRIFADOR - VÁLVULA SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, TIPO ROSCA, EMBALAGEM COM CAPACIDADE PARA 400ML.	UNID	1.000	NOBRE	14,00	quatorze reais	14.000,00	quatorze mil reais
12	GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICA SQUEEZE PERSONALIZADO DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500ML, FRASCO E TAMPA SOPRADO EM POLIETILENO, TAMPA COM ROSCA, COR A DEFINIR NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO (LAYOUT A DESENVOLVER). (TIPO DE GRAVAÇÃO SILK SCREEN).	UNID	26.000	CONEXÕES BRINDES	5,10	cinco reais e dez centavos	132.600,00	cento e trinta e dois mil e seiscentos reais
13	LUVA DE LIMPEZA DE LÁTEX COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO TAMANHO GRANDE.	PAR	1.000	MEDIX	6,15	seis reais e quinze centavos	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
14	LUVA DE LIMPEZA DE LÁTEX COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO TAMANHO MÉDIO	PAR	1.000	MEDIX	6,15	seis reais e quinze centavos	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS: SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10.000	SUPERMAX	96,00	noventa e seis reais	960.000,00	novecientos e sessenta mil reais
16	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10.000	SUPERMAX	96,00	noventa e seis reais	960.000,00	novecientos e sessenta mil reais
17	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DE LONGA DURAÇÃO COM ANTIVIRAL. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA FILTRANTE PARA PARTÍCULAS E GOTÍCULAS NO AR, CONFECCIONADAS EM TRÊS CAMADAS EXTERNAS DE TNT E INTERNA EM MICROFIBRAS 100% POLIPROPILENO, UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA O TECIDO TNT COM ACABAMENTO EM TODA EXTREMIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA FIBRA DE VIDRO, COM CLIP NASAL EM ARAME PLASTIFICADO COM PVC. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	3.000	MEGA MEDICAL	24,00	vinte e quatro reais	72.000,00	setenta e dois mil reais
18	MÁSCARA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU TRICOLINE PERSONALIZADA. CONFECCIONADA USANDO DUPLO TECIDO, 100% ESTAMPADA. TAMANHO COBRINDO TOTALMENTE A BOCA E NARIZ, COM ELÁSTICO, NOS TAMANHOS P, M E G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. (CONSULTAR A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA SOBRE A DIVISÃO DO QUANTITATIVO E LAYOUT DA ESTAMPA).	UNID	125.255	SEQUOIA	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	563.647,50	quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
19	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, CAPACIDADE DO TANQUE: 20 LITROS, PRESSÃO DE TRABALHO: ENTRE 4 A 6KGF/CM², LANÇA 600 MM, BICO INJETADO, CINTAS REGULÁVEIS. UNIDADE.	UNID	200	JACTO	522,00	quinhentos e vinte e dois reais	104.400,00	cento e quatro mil e quatrocentos reais
20	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500G	UNID	3.000	ALA	6,20	seis reais e vinte	18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

					centavos		
	SABONETE LÍQUIDO, ANTISSEPTICO, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS MÃOS, ODOR AGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO - TENSOATIVO ANIÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ESSÊNCIA, PH (100%) 5,5 A 6,5, VISCOSIDADE MÍNIMA 600 CP, EMBALAGEM DE 1 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PARA COSMÉTICOS NA ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	3.000	ASSEPLYNE	307,00	trezentos e sete reais	921.000,00 novecentos e vinte e um mil reais
22	TAPETE RETENTOR DE ÁGUA/LÍQUIDOS. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TAPETE DE ALTA ABSORÇÃO E GRANDE DURABILIDADE QUE LIMPA E SECA COM EFICIÊNCIA OS CALÇADOS APÓS A PASSAGEM NO TAPETE SANITIZANTE. DIMENSÕES EXATAS: 60CM X 90CM. COR: PRETO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO FIBRAS; COMPOSIÇÃO BASE: BORRACHA; ESPESSURA: 11 MM; GRAMATURA: 1500 G/M²; ANTIDERRAPANTE; ANTI-CHAMAS; 100% RECICLÁVEL; RETENÇÃO DE ATÉ 4 LITROS DE LÍQUIDOS POR M², BORDA REBAIXADA EM VINIL RÍGIDO SEM EMENDAS PARA EVITAR O VAZAMENTO DO SANITIZANTE.	UNID	150	GOLDENKAP	280,00	duzentos e oitenta reais	42.000,00 quarenta e dois mil reais
23	TAPETE SANITIZANTE E DESINFETANTE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: O TAPETE DEVERÁ CONSISTIR EM UM TAPETE NO QUAL SE POSSA SANITIZAR O SOLADO DOS CALÇADOS EM UMA SOLUÇÃO DESINFETANTE. TRATA-SE DE UMA FERRAMENTA IMPRESCINDÍVEL PARA BARRAR AS CONTAMINAÇÕES MICROBIOLÓGICAS (H1N1), INFLUENZA, COVID-19, ETC). QUE SÃO CARRREGADAS PELOS SOLADOS DOS CALÇADOS. DIMENSÕES EXATAS: 70CM X 100CM. COR: PRETO. COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA; ESPESSURA: 11,5 MM; ESPESSURA DO FIO DA TRAMA: 0,047 MM. PESO: 4,20 G/M²; FORÇA DE TENSÃO: 0,83G. ANTIDERRAPANTE; ANTI-CHAMAS; 100%RECICLÁVEL; BORDA REBAIXADA EM VINIL RÍGIDO SEM EMENDAS PARA EVITAR O VAZAMENTO DO SANITIZANTE.	UNID	150	GOLDENKAP	289,00	duzentos e oitenta e nove reais	43.350,00 quarenta e três mil, trezentos e cinquenta reais
24	TERMÔMETRO TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA 50°C A 200°C, ELEMENTO INFRAVERMELHO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR CRISTAL LÍQUIDO, TEMPERATURA AMBIENTE 50°C, PRECISÃO +/-2°C, ALIMENTAÇÃO PILHA.	UNID	200	IMP.	152,00	cento e cinquenta e dois reais	30.400,00 trinta mil e quatrocentos reais
25	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 21 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHA. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PACOTE	5.000	LIZ PREMIUM	20,00	vinte reais	100.000,00 cem mil reais
26	TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) SINTÉTICO, DE COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO NA BORDA TOTAL, FORMANDO UMA ABERTURA PARA A PASSAGEM DA CABEÇA DO USUÁRIO. CONFECCIONADA NO ESTILO CIRCULAR (50 CM DE DIÂMETRO), EM TAMANHO ÚNICO, COM ACABAMENTO EXECUTADO EM OVERLOCKE 3 FIOS E ELÁSTICO. PRONTA COM 25 CM DE ALTURA E LARGURA DA ABERTURA DO ELÁSTICO COM 24 CM. ELÁSTICO DA BORDA, TIPO CROCHET, CHATO, DE 3 MM DE LARGURA APROXIMADA E 50 CM DE COMPRIMENTO. PREGADO COM OVERLOCKE 3 FIOS. GRAMATURA DA TOUCA: ENTREG 20 G/M² E 25 G/M². COR: BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.000	PROMÁS	33,00	trinta e três reais	33.000,00 trinta e três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.714.997,50 VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quatro milhões, setecentos e quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

R\$ 4.714.997,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

quatro milhões, setecentos e quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS, ENGLABA TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

- Proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- a) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- b) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- c) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Itapipoca/CE, antes da abertura oficial das propostas;
- e) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

BANCO BRADESCO S/A

AG: 678-8

C/C: 24101-6

Suprema Distribuidora

FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 2021

ANDRE DE OLIVEIRA SENNA
SENNA:6176935563
4

Assinado de forma digital
por ANDRE DE OLIVEIRA
SENNA:61769355634
Dados: 2021.10.07 13:04:20
-03'00'

ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA
CPF: 617.693.556-34
RG: 2008010273499
PROPRIETÁRIO
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 16.655.575/0001-82